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Śladami wybitnych
Wadowiczan – wadowiccy
Sybiracy

Wycieczka planowana w piątek 25 października 2024 r. do Muzeum Centrum
Dokumentacji Zsyłek, Wpędzeń i Przesiedleń Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w
Krakowie.

17 września 1939 roku wschodnią granicę Rzeczypospolitej przekroczyły wojska Armii Czerwonej
przypieczętowując tym samym klęskę Polski w Wojnie Obronnej 1939. W kolejnych latach sowiecki
okupant rozpoczął zsyłkę Polaków, stanowiących domniemane zagrożenie dla moskiewskiego
reżimu, na Syberię. Spośród rzeszy kilkuset tysięcy osób, w tym dzieci i kobiet, znalazło się wiele
osób związanych z Wadowicami. Do grupy tej możemy zaliczyć m.in. przyjaciela Karola Wojtyły –
Jerzego Klugera oraz jego ojca Wilhelma.

Druga wycieczka z cyklu „Śladami znanych Wadowiczan” będzie właśnie poświęcona osobom –
Wadowiczanom, którzy przeszli przez „piekło” Syberii – ginąc na „nieludzkiej ziemi” lub ratując się z
niej m.in. ewakuując z tzw. Armią Generała Andersa. Stąd zapraszamy Państwa na wyprawę w
miejsce niezwykłe na mapie południowej Polski, a mianowicie do unikatowego Muzeum Centrum
Dokumentacji, Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń działającego w ramach Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie. Centrum oraz Muzeum znajduje się w poaustriackim zabytkowym forcie w
podkrakowskich Skotnikach. W Muzeum tym w sposób nowoczesny, przy wykorzystaniu najnowszych
osiągnięć techniki, opowiedziano o losach Sybiraków. Podczas wyprawy będzie można wysłuchać
wykładu profesora Konrada Meusa, który w sali wykładowej Muzeum wygłosi wykład pt. „Wadowiccy
Sybiracy – historie znane i nieznane”. Po wykładzie uczestnicy wycieczki wezmą udział w kuratorskim
oprowadzaniu po tej niezwykłej wystawie poświęconej losom Polaków na Syberii.

Wycieczka odbędzie się w piątek 25 października godz. 8.00. Szacowany czas powrotu do Wadowic:
13.30.
Wycieczka przeznaczona dla osób powyżej 16 lat. Cena: 50 zł

Więcej informacji znajduje się na naszej stronie
internetowej: https://wck.wadowice.pl/wycieczka-sladami-wybitnych-wadowiczan-wadowiccy-
sybiracy/

Link do zapisów: https://www.strefazajec.pl/course/view/id/66677
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